K, D6 D NEWHOLLAND RG 170 B,W 130, HYUNDAI HL 740-9S, JCB PAC VOLVO G-
170RETROESCAVADEIRA CASE 580N, TRATOR NEW HOLLAND TT4030, ETC..) que compõem ou que 
venham a compor a frota automotiva da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.070.291,90 (um milhão setenta mil duzentos e noventa e um reais e noventa centavos) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM FACULTATIVA MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

8.1 Este Termo de Referência visa ainda, atender de forma eficaz e eficiente as demandas das diversas 

Secretarias por um período de 12 (doze) meses, por isso, vislumbra-se o Sistema de Registro de 

Preços. 

3. Dos quantitativos, Especificações e Estimativas:      

3.1  O valor anual estimado a ser contratado  (SERVIÇOS e PEÇAS)  é de R$ 1.070.291,90 (um milhão, 

setenta mil, duzentos e noventa e um reias e noventa centavos), para todos os lotes e quantitativos. 

3.2 Para o presente certame serão consideradas as seguintes definições dos serviços: 

a) MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Serviços de caráter revisional, com ocorrência em 

intervalos regulares de quilometragens percorridas ou tempo de utilização, previstas no

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos 

observados. 

13.1.1 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados mediante 

Portaria, pelo Secretário ordenador da despesa. 

13.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, 

inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou